

خبر

**«عباسپور»
رئیس روابط عمومی
ورزش و جوانان
حرم امام (ره) شد**



طی حکمی از سوی حجت‌الاسلام و المسلمین سید داود افضلی (رئیس کمیته ورزش و جوانان ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(ره)) رضا عباسپور رئیس روابط عمومی کمیته ورزش و جوانان این ستاد شد. گفتنی است رضا عباسپور یکی از خبرنگاران ورزشی است که نزدیک به ۲ دهه سابقه فعالیت درخشان در کارنامه دارد. عباسپور در بخش ورزشی از قهرمانان وزنه‌برداری ایران در رده‌های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان است که در کارنامه حرفه‌ای خود عضویت در تیم‌های ملی وزنه‌برداری پایه، داوری بین‌المللی وزنه‌برداری ایران و دبیرکلی هیأت وزنه‌برداری استان تهران را نیز دارد. عباسپور هم‌اکنون در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران و روزنامه ایران ورزشی مشغول فعالیت رسانه‌ای است.

**پایان رقابت آسیایی
پیست با ۶ مدال**

مسابقات دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا با یک طلا و یک نقره برای دوچرخه‌سواری ایران و ۴ مدال برای پارادوچرخه‌سواری به پایان رسید. در آخرین روز از مسابقات دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در مالزی، سه نماینده از ایران به رقابت پرداختند که به مدال نرسیدند. گنج‌خانلو در ماده اومنیوم بزرگسالان هفتم شد. ماده اومنیوم در بازی‌های المپیک و در بازی‌های آسیایی حضور دارد. در تیم تریل مردان و زنان هم ایران موفق به کسب مدال نشد. به این ترتیب ایران مسابقات قهرمانی آسیا پیست را با یک طلا و یک نقره به پایان رساند. گنج‌خانلو در ماده اسکرچ بزرگسالان مدال طلا گرفت و پوریا یعقوبی هم در اسکرچ جوانان به مدال نقره رسید. ایران در پارادوچرخه‌سواری هم یک طلا، یک نقره و ۲ برنز گرفت.

**رقابت دختران
ووشوکار در زاهدان**

بیش از ۵۰۰ ورزشکار در مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جوانان و رده‌ها سنی از امروز با یکدیگر به رقابت پرداختند. مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جوانان و رده‌های سنی حضور دارند و بیش از ۵۰۰ ورزشکار و مربی در این پیکار با یکدیگر رقابت خواهند کرد. مسابقات بخش پسران نیز پیش‌تر در شیراز برگزار شده و با معرفی نفرات و تیم‌های برتر به پایان رسیده بود.



جمشید سهرابی:

ویزای تیم برای فرانسه صادر نشده است

جمشید سهرابی رئیس انجمن پاراتکواندو گفت: «در بخش پاراتکواندو فدراسیون جهانی این امکان را برای تمامی کشورها فراهم کرده که بتوانند در مسابقات مختلف حضور داشته باشند. بر همین اساس با تصمیم کادر فنی تیم‌های ملی برای شرکت در قهرمانی اروپا و یک تورنمنت بین‌المللی راهی پاریس می‌شوند. تا این لحظه روایتی برای اعضای تیم ملی صادر نشده اما تلاش می‌کنیم تا در این رویدادها حضور یابیم.»



محمد بنا

جایزه ۲ هزار دلاری برای آقای خاص

جایزه بهترین مربی کشتی فرنگی آسیا در سال ۲۰۲۲ به محمد بنا اهدا شد. از سوی شورای کشتی آسیا، محمد بنا به عنوان بهترین مربی سال ۲۰۲۲ کشتی فرنگی این قاره انتخاب شد. بر این اساس جایزه ۲ هزار دلاری آقای خاص کشتی فرنگی دنیا، توسط علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی به او اهدا شد. در مراسم اهدای جایزه محمد بنا، حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی حضور داشت.



علیرضا رضایی:

طاهری باید بداند تمرین کشتی یک‌ساله باشد

علیرضا رضایی با اشاره به شکست امین طاهری در قرقیزستان گفت: «سالار حبیبی کشتی خوبی گرفت، امین طاهری هرچند در یک سال گذشته تمرین خیلی منظم و خوبی نداشته، مقابل سالار حبیبی هم خوب ظاهر شد، اما حبیبی با همه توانش کشتی گرفت و نمی‌خواست ببازد. امین اگر می‌خواهد کشتی بگیرد، باید بداند که کشتی یک تمرین دو ماهه و سه ماهه نیست، در طول سال باید تمرین مداوم داشته باشید.»

حسن ختام گزند پریکس وزنه‌برداری کوبا با درخشش نایب قهرمان المپیک توکیو

سه‌میه پاریس در مشت داودی

علی داودی نایب قهرمان بازی‌های وزنه‌برداری المپیک ۲۰۲۲ توکیو موفق شد همانطوری که پیش‌بینی می‌شد با کسب ۳ نشان ارزشمند و طلایی‌رنگ تورنمنت گزند پریکس کوبا، رقای خود را کنار زده و روی سکوی قهرمانی این دوره از مسابقات که حکم‌گزینی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را داشت جا خوش کند. این مدال طلا و سکوی قهرمانی قطعاً اتفاق مثبت و ویژه‌ای برای داودی جوان بود تا او بعد از مدت زمان کوتاهی که به خاطر ریکواری از تمرینات دور بود، مجدداً از تورنمنت هاوانا به جمع مدعیان کسب سه‌میه ورودی به بازی‌های المپیک پاریس و تصاحب مدال در این رویداد بزرگ بازگردد. البته سواى امتیاز ورودی خوبی که داودی در کوبا برای خود و تیم ملی وزنه‌برداری ایران کسب کرد، حضور و قهرمانی فوق‌سنگین کشورمان از زوایای دیگر نیز حایز اهمیت بود که در ادامه به آن نیم‌نگاهی خواهیم داشت.

دهد. قطعاً مهار این وزنه‌بازانگر رشد رکوردی داودی در یکضرب است و به همین دلیل می‌توان به آینده این جوان و ثبت رکوردهای بیشتر در ماه‌های باقی‌مانده تا اعزام تیم ملی به رقابت‌های جهانی ریاض عربستان امیدوار بود. بی‌شک اگر علی داودی بتواند رکورد یکضرب خود را بیش از این ارتقا دهد، می‌توانیم روی او در دوزرب و مجموع با ثبت رکوردهای خوب برای کسب مدال‌های خوش‌رنگ در رقابت‌های جهانی ریاض و بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس امیدوار باشیم. هرچند در دسته فوق‌سنگین علی داودی و سایر فوق‌سنگین‌های مدعی کشورمان در تیم ملی، رقابتی قدرتمند و نامداری مثل لاشا تالاحادزه گرجستانی، ادگار لالیان ارمنستانی، گور میناسیان از بحرین، اکبر ژورائف و رست دجانگیباف از ازبکستان و... را برای کسب مدال و سه‌میه ورودی المپیک پیش رو دارند اما مطمئناً با یک برنامه‌ریزی خوب و طراحی تمرین ایده‌آل برای داودی و هم‌تیمی‌های مدعی او می‌توانیم به درخشش در دسته فوق‌سنگین امیدوار باشیم.

مهار وزنه ۲۳۸ کیلوگرمی صاحب طلای دوزرب و مجموع شد. قطعاً داودی برای اینکه بتواند یک رکورد مجموع ایده‌آل برای خط و نشان کشیدن در دسته فوق‌سنگین برای رقابتی خود در مسیر المپیک ثبت کند، نیاز دارد رکوردهای یکضرب و دوزرب و مجموع خود را ارتقا بدهد. مطمئناً این اتفاق باتوجه به انگیزه و توانایی داودی قابل وقوع است. فقط باید او بیشتر روی تمرینات خود تمرکز کرده و بتواند در فاصله زمانی تا مسابقات جهانی رکوردهایش را افزایش دهد. این ملی‌پوش کشورمان در مجموع نیز با رکورد مجموع ۴۴۱ کیلوگرم در هاوانای کوبا موفق شد هر سه مدال طلای این رقابت را کسب کرده و قهرمانی را از آن خود کند. ملی‌پوش ۱۰۹+ کیلوگرم کشورمان با قهرمانی در این رویداد گام بلندی برای تثبیت سه‌میه ورودی المپیک خود برداشت و ما را بیشتر به حضور خود در پاریس امیدوار کرد.

داودی در مجموع با رکورد مجموع ۴۴۱ کیلوگرم در هاوانای کوبا موفق شد هر سه مدال طلای این رقابت را کسب کرده و قهرمانی را از آن خود کند

خیز بلند داودی برای المپیک شدن
علی داودی اگرچه در حرکت دوزرب با عدم موفقیت در مهار وزنه‌های ۲۵۱ و ۲۵۲ کیلوگرمی نشان داد که تمرکز مطلوبی برای مهار وزنه‌های ایده‌آل در این حرکت نداشت اما او در نهایت با عبور از رقابتی خود در دوزرب و

رضا عباسپور
روزنامه نگار

رشد امیدوار کننده در یکضرب با مهار وزنه ۲۰۳ کیلوگرم

رقابت‌های وزنه‌برداری جایزه بزرگ به عنوان یکی از مسابقات انتخابی المپیک به میزبانی شهر هاوانا در کشور کوبا برگزار شد و نماینده دسته فوق‌سنگین کشورمان علی داودی موفق شد در این رقابت مهم و معتبر بین‌المللی سربلند بیرون آمده و با کسب سه مدال طلا دست پر هاوانا را ترک کند. در جریان رقابت‌های این دسته وزنی، علی داودی در حالی روی تخت رفت که مدعی اصلی کسب مدال‌های طلای دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم بود. داودی در حرکت یکضرب ابتدا وزنه ۱۹۵ کیلوگرمی را با قدرت مهار کرد، سپس نصیرشلال سرمربی تیم ملی برای او وزنه ۲۰۳ کیلوگرمی را انتخاب کرد که او با یک اشتباه کوچک و عجله کردن برای مهار این وزنه نتوانست وزنه ۲۰۳ کیلوگرمی را روی دست حفظ کند و با سه چراغ قرمز صحنه مسابقه را ترک کرد. اما نایب قهرمان المپیک توکیو در تلاش سوم محکم و مصمم پشت هالتر رفت و موفق شد وزنه ۲۰۳ کیلوگرمی را که مهارش برای او و کادر فنی بسیار مهم بود ثبت کرده و مدال طلای این حرکت را به خود اختصاص



گزارش

**شوک دوباره به تیم ملی کشتی آزاد
کامران به جهانی نمی‌رسد؟**

دارنده ۲ مدال طلای جهان در جریان تمرینات تیم ملی کشتی آزاد دچار مصدومیت شد تا یک بار دیگر به تیم ملی کشتی آزاد شوک وارد شود. کامران قاسمیور بهترین کشتی‌گیر ایران در دو سال اخیر بوده و به همراه رحمان عموزاد تنها طلایی‌های ایران در جهانی سال گذشته بودند. به همین دلیل هم حضور کامران قاسمیور در ترکیب تیم ملی بسیار مهم است اما او در تمرینات ماه‌های اخیر دچار مصدومیت بوده و حالا ظاهراً او برای دومین بار از همان ناحیه قبلی مصدوم شده تا کادرفنی نگران وضعیت او باشد. این در حالی است که او برای بار اول قبل از جام تختی مصدوم شد و به همین دلیل هم شانس حضور در تورنمنت مهم قرقیزستان را از دست داد و حالا در حالی که عنوان می‌شد او باید به عنوان رعایت چرخه در یک دوره مسابقه بین‌المللی حضور داشته باشد و به همین دلیل هم قرار بود به مجارستان اعزام شود اما باز هم خبر مصدومیت او از اردوی تیم ملی بیرون درز کرده است. خبرهای منتشر شده از اردوی تیم ملی، حکایت از این دارد که مصدومیت پیشین کامران قاسمیور دارنده ۲ مدال طلای جهان در جریان تمرین تیم ملی کشتی آزاد تشدید شد. ظاهراً در تمرین روز گذشته تیم ملی کشتی آزاد، مصدومیت کشاله ران قاسمیور تشدید شده و به همین دلیل تمرین را نیمه‌کاره رها کرده است. البته هنوز نمی‌توان در این باره نظر قطعی داد و فدراسیون تلاش می‌کند که درباره وضعیت او، پس از بررسی‌های پزشکی اظهار نظر کند. کامران قاسمیور امروز بعد از گرفتن MRI از سوی دکتر کیهانی معاینه می‌شود تا تکلیف مشخص شود.



**پاسخ کمیته المپیک به فدراسیون کشتی
۳ میلیارد نه؛ ۷ میلیارد دادیم**

بعد از سخنان تند علیرضا دبیر درباره پرداخت نشدن بودجه این فدراسیون از سوی کمیته ملی المپیک، حالا پاسخ نسبتاً تندی از سوی این کمیته به این اظهارات داده شد. کمیته ملی المپیک در این نامه اعلام کرد که بیش از هفت میلیارد تومان در سه ماهه نخست سال جاری به حساب فدراسیون کشتی واریز کرده است: «جناب آقای دبیر در مجمع فدراسیون اعلام کرد که چهارماه از سال گذشته و کمیته ملی المپیک فقط ۳ میلیارد تومان به ما داد. در ۳ ماهه اول سال جاری تاکنون مبلغ ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به این فدراسیون واریزی داشته و نیز مبلغ ۲۴۵ میلیون تومان هم برای بورسیه ورزشکاران المپیک به آن فدراسیون پرداختی داشته است. همچنین کمیته ملی المپیک برای اعتبارات سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۳ میلیارد تومان برای آن فدراسیون در جدول توزیع اعتبارات بودجه توسط هیأت اجرائی مصوب کرده و در صورت لزوم مساعدت‌های بیشتری هم انجام می‌شود.» کمیته ملی المپیک همچنین اعلام کرده وظیفه پرداخت بودجه ندارد، بلکه نگاه حمایتی دارد: «رسالت کمیته ملی المپیک طبق اساسنامه، مساعدت در جهت تهیه بلیت و اعزام ورزشکاران به بازی‌های آسیایی و المپیک بوده و این کمیته ردیف مستقلی جهت کمک به فدراسیون‌های ورزشی در ردیف‌های بودجه‌ای خود ندارد. همچنین در کنار کمک‌های این کمیته، وزارت ورزش و جوانان و دولت و مجلس محترم نیز اعتبارات قابل توجهی برای آن فدراسیون لحاظ کرده که این اعتبارات، تلاش رئیس محترم فدراسیون بوده که جای تشکر دارد. همچنین فدراسیون‌ها به عنوان نهاد‌های عمومی غیردولتی دارای ساختار و تشکیلات بوده و رئیس فدراسیون با رأی اعضای مجمع به مدت چهار سال برای امور مربوط به آن فدراسیون انتخاب شده و خود پاسخگوی نتایج ضعیف یا قوی و افتخارآفرینی رشته ورزشی مربوطه است.»